
UCHWAŁA NR XXXIII/208/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Stary Zagaj”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559)  oraz art. 19 ust. 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (T.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1718; Dz. U. z 2022 r., poz. 84.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Stary 
Zagaj”, przesłany przy piśmie znak: WOP.6202.6.2021.KLD.15, w dniu 24.02.2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C5911AA-C99F-4D03-8A50-C430647A38CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody dla rezerwatu przyrody sporządza się 
i realizuje plan ochrony. Dokument ten, ustanawiany w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora 
ochrony środowiska, określa zakres działań niezbędnych dla zachowania wartości przyrodniczych, 
dla których ochrony rezerwat został utworzony.  

Celem ochrony, ustanowionego rozporządzeniem Nr 273/01 Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego z dnia 2 października 2001 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom. nr 80, poz. 1572) rezerwatu przyrody „Stary Zagaj”, jest ochrona lasów liściastych o 
cechach naturalnych. 

W myśl art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, projekt planu ochrony wymaga 
zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w dniu 24.02.2022 r. zwrócił się 
do Rady Gminy Lipno o zaopiniowanie projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu 
ochrony dla rezerwatu przyrody „Stary Zagaj”.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C5911AA-C99F-4D03-8A50-C430647A38CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

